
30-09-2024, 09:15 AM

                  Buxheti i Kosoves per vitin             -  Komunat

TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2025

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2025

   a          b         c            d                 e                                             f                                                                 g                                                                                           h                                                         i                    j                                   k                              l                             m                                     n                                     o                                p                      

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2025
Total Total

2026 2027

Rezerva

 1 - 5

647

160

163

166

167

Mitrovica Veriore

Zyra e Kryetarit

Administrata dhe personeli

Inspektimet

Prokurimi

Zyra e Kryetarit

Administrata

Integrimet Evropiane

Inspektimet

Prokurimi

 830

 7

 7

 38

 37

 1

 11

 11

 4

 4

 3,270,740

 72,000

 72,000

 271,000

 260,000

 11,000

 90,000

 90,000

 30,000

 30,000

 600,000

 30,000

 30,000

 150,000

 150,000

 7,000

 7,000

 4,200,740

 292,000

 292,000

 481,000

 470,000

 11,000

 97,000

 97,000

 30,000

 30,000

 200,000

 190,000

 190,000

 130,000

 60,000

 60,000

 4,094,583

 185,843

 185,843

 481,000

 470,000

 11,000

 97,000

 97,000

 30,000

 30,000

 106,157

 106,157

 106,157

 830

 7

 7

 38

 37

 1

 11

 11

 4

 4

 3,270,740

 72,000

 72,000

 271,000

 260,000

 11,000

 90,000

 90,000

 30,000

 30,000

 600,000

 30,000

 30,000

 150,000

 150,000

 7,000

 7,000

 130,000

 60,000

 60,000

 93,843

 83,843

 83,843

 106,157

 106,157

 106,157

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

16038

16338

16578

16674

16890

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

0111

0133

0133

0411

0133

 4,408,480

 317,000

 317,000

 515,850

 503,850

 12,000

 102,000

 102,000

 31,000

 31,000

 4,408,480

 317,000

 317,000

 515,850

 503,850

 12,000

 102,000

 102,000

 31,000

 31,000

 4,627,197

 346,800

 346,800

 590,043

 575,043

 15,000

 112,000

 112,000

 35,000

 35,000

 4,627,197

 346,800

 346,800

 590,043

 575,043

 15,000

 112,000

 112,000

 35,000

 35,000
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TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2025

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2025

   a          b         c            d                 e                                             f                                                                 g                                                                                           h                                                         i                    j                                   k                              l                             m                                     n                                     o                                p                      

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2025
Total Total

2026 2027

Rezerva

 2 - 5

169

175

180

195

470

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxheti dhe Financa

Sherbimet publike, mbrojtja civ

Zyra komunale per komunitete

Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillim

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhetimi

Infrastruktura Publike

Zjarrefiksat dhe inspektimet

Zyra komunale per komunitete dhe kthim

 19

 19

 16

 16

 39

 10

 29

 7

 7

 3

 143,000

 143,000

 122,000

 122,000

 314,000

 84,000

 230,000

 40,000

 40,000

 24,000

 3,000

 3,000

 205,800

 205,800

 5,000

 5,000

 156,000

 156,000

 122,000

 122,000

 519,800

 289,800

 230,000

 45,000

 45,000

 24,000

 10,000

 10,000

 156,000

 156,000

 122,000

 122,000

 519,800

 289,800

 230,000

 45,000

 45,000

 24,000

 19

 19

 16

 16

 39

 10

 29

 7

 7

 3

 143,000

 143,000

 122,000

 122,000

 314,000

 84,000

 230,000

 40,000

 40,000

 24,000

 3,000

 3,000

 205,800

 205,800

 5,000

 5,000

 10,000

 10,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

16938

17538

18198

18442

19890

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

0111

0112

0451

0320

1090

 156,198

 156,198

 127,000

 127,000

 480,800

 245,800

 235,000

 47,000

 47,000

 25,000

 156,198

 156,198

 127,000

 127,000

 480,800

 245,800

 235,000

 47,000

 47,000

 25,000

 176,198

 176,198

 140,000

 140,000

 435,800

 185,800

 250,000

 50,000

 50,000

 28,000

 176,198

 176,198

 140,000

 140,000

 435,800

 185,800

 250,000

 50,000

 50,000

 28,000
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TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet
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dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale
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Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2025

   a          b         c            d                 e                                             f                                                                 g                                                                                           h                                                         i                    j                                   k                              l                             m                                     n                                     o                                p                      

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2025
Total Total

2026 2027

Rezerva

 3 - 5

480

650

660

730

Zhvillimi Ekonomik

Kadastra dhe Gjeodezia

Planifikimi urban dhe mjedisi

Shendetesia dhe mireqenia so

Bujqesia

Planifikimi i zhvillimit ekonomik

Sherbimet Kadastrale

Planifikimi hapesinor dhe rregullativ

Administrata

Sherbimet e shendetesise primare

 3

 5

 5

 7

 7

 8

 8

 73

 3

 70

 24,000

 40,000

 40,000

 40,000

 40,000

 57,000

 57,000

 350,740

 28,000

 322,740

 40,000

 40,000

 24,000

 40,000

 40,000

 40,000

 40,000

 57,000

 57,000

 405,740

 28,000

 377,740

 15,000

 15,000

 24,000

 40,000

 40,000

 40,000

 40,000

 57,000

 57,000

 405,740

 28,000

 377,740

 3

 5

 5

 7

 7

 8

 8

 73

 3

 70

 24,000

 40,000

 40,000

 40,000

 40,000

 57,000

 57,000

 350,740

 28,000

 322,740

 40,000

 40,000

 15,000

 15,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

47038

48038

65190

66195

73047

75170

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

0421

0411

0610

0620

0760

0721

 25,000

 42,000

 42,000

 42,000

 42,000

 59,000

 59,000

 440,354

 30,000

 410,354

 25,000

 42,000

 42,000

 42,000

 42,000

 59,000

 59,000

 440,354

 30,000

 410,354

 28,000

 50,000

 50,000

 50,000

 50,000

 70,000

 70,000

 469,045

 35,000

 434,045

 28,000

 50,000

 50,000

 50,000

 50,000

 70,000

 70,000

 469,045

 35,000

 434,045
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Kapitale
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dhe
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dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale
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Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2025

   a          b         c            d                 e                                             f                                                                 g                                                                                           h                                                         i                    j                                   k                              l                             m                                     n                                     o                                p                      

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2025
Total Total

2026 2027

Rezerva

 4 - 5

755

770

850

920

Shërbimet Sociale dhe Reziden

Shendetesia sekondare

Kultura, rinia dhe sportet

Arsimi dhe shkenca

Shërbimet Sociale

Shërbimet Rezidenciale

Shendetesia Sekondare

Sherbimet kulturore

Sporti dhe rekreacioni

Administrata

 12

 12

 218

 218

 4

 2

 2

 359

 3

 85,000

 85,000

 450,000

 450,000

 35,000

 18,000

 17,000

 1,107,000

 24,000

 39,200

 39,200

 120,000

 85,000

 85,000

 504,200

 504,200

 35,000

 18,000

 17,000

 1,267,000

 24,000

 15,000

 15,000

 40,000

 85,000

 85,000

 504,200

 504,200

 35,000

 18,000

 17,000

 1,267,000

 24,000

 12

 12

 218

 218

 4

 2

 2

 359

 3

 85,000

 85,000

 450,000

 450,000

 35,000

 18,000

 17,000

 1,107,000

 24,000

 39,200

 39,200

 120,000

 15,000

 15,000

 40,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

75686

75687

77190

85038

85118

92190

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

1040

1060

0722

0820

0810

0980

 85,000

 85,000

 514,200

 514,200

 58,000

 33,000

 25,000

 1,366,078

 30,000

 85,000

 85,000

 514,200

 514,200

 58,000

 33,000

 25,000

 1,366,078

 30,000

 85,000

 85,000

 514,200

 514,200

 58,000

 33,000

 25,000

 1,417,111

 30,000

 85,000

 85,000

 514,200

 514,200

 58,000

 33,000

 25,000

 1,417,111

 30,000



30-09-2024, 09:15 AM

                  Buxheti i Kosoves per vitin             -  Komunat

TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet
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prog
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Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2025

   a          b         c            d                 e                                             f                                                                 g                                                                                           h                                                         i                    j                                   k                              l                             m                                     n                                     o                                p                      

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2025
Total Total

2026 2027

Rezerva

 5 - 5

Arsimi parashkollor

Arsimi fillor, i mesëm i ulët

Arsimi i mesëm i lartë

 39

 151

 166

 150,000

 403,000

 530,000

 40,000

 40,000

 40,000

 200,000

 454,000

 589,000

 830  3,270,740  600,000  200,000  0  4,200,740 130,000

 10,000

 11,000

 19,000

Total shpenzimet per Komune

 200,000

 454,000

 589,000

 39

 151

 166

 150,000

 403,000

 530,000

 40,000

 40,000

 40,000

 10,000

 11,000

 19,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

 830  3,270,740  600,000  93,843  0  4,094,583 130,000

 0  0  0  106,157  0 0

 0  0  0  0  0  0 0

Total Shpenzimet
Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Financim i Jashtem

92641

92645

94851

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0Financimi nga Huamarrja  0  0  0  0  0  0

0911

0912

0922

 231,000

 488,000

 617,078

 231,000

 488,000

 617,078

 4,408,480

 4,408,480

 106,157  0

 0

 0

 236,000

 507,033

 644,078

 236,000

 507,033

 644,078

 4,627,197

 4,627,197

 0

 0

 0


